PAGE
3

                                                                                        [image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ТАЗОВСКИЙ

7 августа 2012 года   № 09
О назначении и проведении публичных слушаний по проекту  решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования поселок Тазовский»

В целях приведения Устава муниципального образования поселок Тазовский в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 21, 49 Устава муниципального образования поселок Тазовский

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  поселок Тазовский» (приложение).

2.  Назначить публичные слушания на  17 августа 2012 года в 17 часов в помещении Администрации поселка Тазовский по адресу: улица Пушкина,  дом 34 Б.

3. Сформировать оргкомитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  поселок Тазовский» в следующем составе:

Байрамова Т.Г. – Начальник отдела бухгалтерского учета, финансов и бюджета Администрации поселка Тазовский;

Темирова Л.К. – главный специалист отдела по вопросам муниципального хозяйства Администрации поселка Тазовский;

Жихарева И.В. – главный специалист отдела по общим вопросам и работе с населением Администрации поселка Тазовский;

Стенников А.П. – главный специалист-юрисконсульт по вопросам муниципального хозяйства отдела по вопросам муниципального хозяйства Администрации поселка Тазовский;

Волощенко А.А. – председатель Собрания депутатов муниципального образования поселок Тазовский (по согласованию).

4. Оргкомитету организовать проведение публичных слушаний  по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  поселок Тазовский».

5. Установить срок подачи жителями поселка Тазовский предложений и рекомендаций по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования поселок Тазовский» до 16 августа 2012 года.

6. Обнародовать настоящее постановление.

Глава муниципального образования

                          Н.А.Осиков

Приложение №
Утверждено Постановлением

Главы муниципального образования

поселок Тазовский

от 07.08.2012   3 09
[image: image2.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  ПОСЕЛОК ТАЗОВСКИЙ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

«__» _________ 201__ года № ____
О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования поселок Тазовский

В целях приведения Устава муниципального образования поселок Тазовский в соответствие c действующим законодательством, руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования поселок Тазовский, Собрание депутатов муниципального образования поселок Тазовский

Р Е Ш И Л О:

1. Внести  изменения и дополнения в Устав муниципального образования поселок Тазовский, принятый решением Собрания депутатов муниципального  образования  поселок  Тазовский  от  2  декабря 2005 года № 2-1-6 (приложение).

2. Направить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ямало-Ненецкому автономному округу для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Советское Заполярье» или  в «Вестнике органов местного самоуправления» после государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Советское Заполярье» или в «Вестнике органов местного самоуправления»  после государственной регистрации.
Глава муниципального образования

                         Н.А. Осиков
Приложение

к решению Собрания депутатов муниципального образования

поселок Тазовский

от _____________ № ________
Изменения и дополнения

в Устав муниципального образования поселок Тазовский

1. В части 1 статьи 7:
1.1. Пункт 4 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в поселке Тазовский и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;».
2. Часть 1 статьи 7.1 дополнить пунктом 9.2 следующего содержания:
«9.2) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».».
3. В статье 39:

3.1. В пункте 4 слова «улучшении жилищных условий» заменить словами «жилых помещениях»;

3.2. В пункте 5 слова «улучшении жилищных условий» заменить словами «жилых помещениях»;

3.3. Пункт 12 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации».

4. В статье 55:

4.1. В абзаце четвёртом части 1 слова «улучшении жилищных условий» заменить словами «жилых помещениях»;
4.2. Дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. В случаях возникновения у муниципального образования права собственности на имущество, не соответствующее требованиям частей 1 - 2 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.».